
8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

اصلاحات »پدرگواردیولا« چیست؟

در سیزدهمین جلسه شورای صنفی نمایش اکران فیلم »بی‌مادر« ثبت شد.

»بی‌مادر« فیلمی تلخ با هنرمندی 
پژمان جمشیدی در آستانه اکران

ویژه کودک و نوجوان گردآورنده: پ - امیریبچه های جزیره

   

 

  

.)B,b( آموزش حرف

ببر و بچسبان تا شکل کامل شود.

هر شغل چه وسیله ای نیاز دارد؟ با کشیدن خط مشخص کن.تفاوت ها را پیدا کنید و دور آن خط بکشید.

اصلاح و عذر خواهی
در روزنامه هفته گذشته در این صفحه در بخش 

کودک و نوجوان کلمه »وسیله« اشتباه تایپ شده بود 

که بدینوسیله ضمن اصلاح از خوانندگان محترم و 

گرامی بابت این موضوع عذر خواهی می شود.

هم چنین از خوانندگان عزیزی که این موضوع 

را به دفتر روزنامه متذکر شدند بسیار ممنون و 

سپاسگزاریم.

هر حیوان را به سایه خود وصل کن.

      شیما مقدسی

سه شنبه 20 تیر 1402، 22 ذی الحجه1444 ،11 جولای2023، شماره 4251

گروه فرهنگ و هنر- سیزدهمین جلسه 
شورای صنفی نمایش در خانه سینما تشکیل 
شد.بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد 
مطرح شده، قرارداد سرگروهی فیلم سینمایی 
»بی‌مادر« به کارگردانی سیدمرتضی فاطمی 
و تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح با پخش 
»بهمن سبز« به سرگروهی پردیس آزادی ثبت 
شد.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
»زندگی آرام یک زوج با پافشاری یکی از آن‌ها 
روی تصمیمش، ناخواسته وارد دو راهی‌ها و 
مخاطرات اخلاقی می‌شود.امیر آقایی، پژمان 
جمشیدی، میترا حجار، پردیس پورعابدینی 
و علی اوجی تیم بازیگری این فیلم را تشکیل 

می‌دهند.
معرفی فیلم 

فیلم بی مادر آخرین ساخته سیدمرتضی 
فاطمی، در جشنواره فیلم فجر نیز به نمایش در 
آمد. منتقدان این فیلم گفته بودند از اثری است 
که قصد دارد سیاه‌نمایی کند؛ این در حالی 
است که به زعم کارگردان قصد او به تصویر 

کشیدن واقعیت‌های تلخ جامعه بوده است.
فیلم سینمایی بی مادر به کارگردانی 
سیدمرتضی فاطمی توسط علی اوجی 
و محمدرضا صباح تهیه‌ شده و توسط 
سیدمرتضی فاطمی نویسندگی و کارگردانی 
شده است.فیلم سینمایی بی مادر با وجود 
شرکت در چهلمین جشنواره فیلم فجر، 
نتوانست به موفقیت چشمگیری دست پیدا 
کند. اما منتقدین موضوع فیلم و بازی بازیگران 

را بسیار تحسین کردند. 
داستان فیلم 

سیدمرتضی فاطمی، کارگردان جوان 
فیلم ایرانی بی مادر نویسندگی آن را هم 

برعهده داشت. او در نشست عوامل فیلم که 
در برج میلاد برگزار شد، در خصوص فیلمنامه 
این گونه عنوان کرد: »من کتابی می‌خواندم که 
مرا به فکر فرو برد. تصور کردم یک فرزند 
بین دو مادر قرار گرفته است، یکی از مادر‌ها 
مادر تنی او بود و دیگری مادری ناتی او، که 
سال‌های زیادی زحمت بچه را کشیده و او 
را بزرگ کرده است. مقصود من از نوشتن 
این فیلمنامه صرفا پرداختن به موضوع رحم 
اجاره‌ای نبود. بلکه به دنبال این بودم تا مخاطب 
خود را در جایگاه شخصیت‌های فیلم بگذارد 
و به واکنش هایش فکر کند.«سیدمرتضی 
فاطمی همچنین در معرفی فیلم گفته »من 
قصد نوشتن فیلمنامه فلسفی و روانشناختی را 
نداشتم. با وجود اینکه معتقدم سینما و فلسفه با 
هم در یک مسیر هستند، اما نقطه اشتراک آن‌ها 
را در پرسشگری می‌دانم.« همان گونه که از 
گفته‌های کارگردان فیلم متوجه شدید، داستان 
فیلم بی‌مادر با ژانر درام خانوادگی در خصوص 
فرزندی است که بین مادر خونی و مادرخوانده 
خود مانده و در این میان با چالش‌هایی که در 
سن یک کودک نیست روبرو است.پژمان 
جمشیدی بازیگر فیلم درباره »بی مادر« گفته 
»نگاه من به سینمای ایران حرفه‌ای نیست و 
اگر احساس کنم فیلمنامه‌ای با نگاه من خوب 
و مرتبط است و نقشم را دوست داشته باشم، 
حتما در فیلم حضور خواهم داشت و قطعا 
برمبنای احساساتم پیش می‌روم. من به جایزه 
سیمرغ فکر نمی‌کنم و باید بازی همه بازیگران 

این فیلم را دید و بعد نظر داد.«
نقد و بررسی فیلم 

محمدرضا مصباح تهیه‌کننده فیلم هم 
گفته »اصلاحاتی در این فیلم انجام شد. ممکن 
است فیلم با اشکالاتی مواجه باشد، اما فکر 
می‌کنم نتیجه کار برای مخاطب و منتقدان قابل 

قبول بود و باید از همه عوامل برای ساخت این 
کار تشکر کنم. ما به سیاست‌های دولت خیلی 
فکر نمی‌کنیم و کار خود را به صورت مستقل 
انجام می‌دهیم.«.رضا صائمی: تامل برانگیز 
بودن قصه، عدم انسجام و توازن بین عناصر و 

موقعیت‌های داستانی، بازی خوب پردیس 
پورعابدینی. سید آریا قریشی: سرگردان بودن 

داستان میان سه شخصیت مختلف، تلاش 
قابل‌ستایش، اما ناکام پژمان جمشیدی، 
بازی بد میترا حجار. مرجان فاطمی: 
»بی‌مادر« روی سوژه‌ای شدت تکراری 
بنا شده و بدون کمترین خلاقیتی تا انتها 
پیش می‌رود. بازی قابل قبول پردیس 
پورعابدینی را می‌توان مهم‌ترین نقطه 
قوت فیلم دانست. گریم و شخصیت 

جذاب پژمان جمشیدی می‌توانست برگ 
برنده فیلم باشد، اما هیچ استفاده‌ای از آن نشد.

بازیگران فیلم 
فیلم سینمایی بی‌مادر علاوه‌بر موضوع 
خاص خود با بازیگران مطرح سینما ایران 
ساخته شد. »امیر آقایی«، »میترا حجار«، 
»پژمان جمشیدی« و »پردیس پورعابدینی« از 
بازیگران اصلی فیلم سینمایی بی مادر هستند.

میترا حجار
آثار مطرح: دیوار به دیوار ۲، پلیس جوان، 
از یاد‌ها رفته، جزیره، رخساره، قارچ سمی، 
صورتی، خط ویژه، آتش بس ۲، نرگس مست، 
تپلی و من، سامورایی در برلین.»میترا حجار« 
از بازیگران زن موفق سینمای ایران است که 
تجربه همکاری با کارگردانان بزرگی را در 
کارنامه خود دارد. او ابتدا با سکانس کوتاهی 
در فیلم »غریبانه« ساخته احمد امینی کار هنری 

خود را آغاز کرد. 
اما بازی در سریال به‌یاد ماندنی »پلیس 
جوان« بود که میترا حجار را به شهرت و موفقیت 
رساند. پس از آن این بازیگر مطرح کشورمان به 
 یکی از پرطرفدارترین بازیگران زن ایران تبدیل 
شد.او برای مدت کوتاهی به فرانسه مهاجرت 
کرد و قصدش ادامه تحصیل در این کشور 
بود. پس از بازگشت روند کاری میترا حجار 
تغییر کرد و او را بیشتر در فیلم‌های گیشه سینما 
می‌بینیم. بازی میترا حجار در فیلم اجتماعی 
خانوادگی بی‌مادر با انتقادات زیادی از سوی 

منتقدین همراه بود.
امیر آقایی

آثار مطرح: اولین شب آرامش، خاک 
سرخ، بی‌گناهان، نوار زرد، قلب یخی، آقازاده، 
ارتفاع پست، زن دوم، سعادت آباد، کوچه 
بی‌نام، حریم شخصی، شنای پروانه، دین این 
فیلم جرم است. »امیر آقایی« از بازیگران مطرح 

و موفق سینمای ایران است. او اولین حضور 
حرفه‌ای خود را جلوی دوربین ابراهیم 
حاتمی‌کیا در سال ۱۳۸۰ تجربه کرد. سپس 
با بازی در سریال خاطره‌انگیز »اولین شب 
آرامش« به کارگردانی احمد امینی معروف 
شد. امیر آقایی تاکنون چندین بار در جشنواره 
فیلم فجر شرکت کرده است. تا اینکه سرانجام 
برای فیلم سینمایی »شنای پروانه« برنده سیمرغ 
بهترین بازیگر مکمل مرد شد. امیر آقایی بازیگر 
نقش امیرعلی موذن در فیلم سینمایی بی مادر 
است. او در این فیلم نقش یک مرد روانکاو را 
بازی می‌کند که با همسرش تصمیم می‌گیرند 
تا به صورت رحم اجاره‌ای صاحب فرزندی 
شوند. بازی او در این فیلم توسط کارگردان و 

منتقدین تحسین شد.
پژمان جمشیدی

آثار مطرح: ساختمان پزشکان، پژمان، 
دیوار به دیوار ۱ و ۲، نفس، زیرخاکی ۱ و 
۲، آتش بس ۲، خوب بد جلف، لونه زنبور، 
تگزاس ۱ و ۲، سوءتفاهم، هزارتو، دینامیت، 
ایده اصلی، جهان با من برقص. »پژمان 
جمشیدی« بازیکن سابق فوتبال و بازیگر این 
روز‌های تلویزیون و سینمای کشورمان است. 
او پس از کناره گرفتن از فوتبال توانست به 
یکی از بازیگران مطرح سینما تبدیل شود. 
اولین تجربه بازیگری او در سریال »ساختمان 
پزشکان« رقم خورد که به عنوان بازیگر مهمان 
حضور پیدا کرد.پس از آن با بازی نقش اصلی 
سریال خاطره‌انگیز »پژمان« به عنوان بازیگر به 
شهرت رسید. اکنون او یکی از پردرآمدترین 
بازیگران مرد ایرانی به‌شمار می‌آید و تاکنون 
چندین بار نامزد دریافت سیمرغ بلورین 
شده است. بازی پژمان جمشیدی در بی‌مادر 

تحسین منتقدین را به همراه داشت.

گروه فرهنگ و هنر- سعید نعمت‌اله که 
سریال تازه خود با عنوان »پدرگواردیولا« را در 
آستانه توزیع در شبکه نمایش خانگی دارد، 
به ارائه توضیحاتی درباره محتوای سریال و 
تعامل با ساترا برای دریافت مجوزهای آن 

پرداخت.
سعید نعمت‌اله نویسنده و کارگردان 
سریال نمایش خانگی »پدر گواردیولا« درباره 
تعاملات با ساترا و جلسات برگزارشده برای 
اخذ مجوز تولید و انتشار سریال خود از این 
سازمان گفت: در بخش دریافت مجوز تولید 
مسیر قانونی را طی کردیم و این مسیر قانونی 
جواب داد، درواقع جلو رفتیم و الان در حال 

برگزاری جلسات مجوز انتشار هستیم.
وی درباره روند این تعامل با تاکید ادامه 
داد: واقعاً اگر همکاران ساترا برایم دردسرساز 
بودند می‌گفتم ولی به هیچ‌وجه در مراحل 
دریافت مجوز تولید و انتشار از جانب ساترا 

اذیت نشدم.نعمت‌اله درباره اصلاحات و 
ممیزی‌های ساترا در سریال »پدر گواردیولا« 
بیان کرد: به هر حال ممیزی و اصلاحات در 
زمان پخش وجود دارد اما آنچه در این جلسات 
مطرح شد موارد ریشه‌ای نیستند. مواردی مانند 
سیگار و…. من از این جلسات استنباط‌های 
خوبی داشته‌ام. باید صبر کنیم تا ببینیم نکاتی 

که درنهایت مطرح می‌شود، چیست.
وی اضافه کرد: چه در بخش تولید و 
چه در جلسات صدور مجوز انتشار که بخش 
بسیار مهمی است، جلسه داشته‌ام و نکات را 
شنیده‌ام. ما حدود ۶ قسمت را به ساترا داده 
بودیم و این قسمت‌ها را اعضای شورا به‌طور 
کامل دیده و طبق صحبت‌هایی که مطرح شد، 

پلان به پلان کار را تماشا کرده بودند.
کارگردان سریال »پدر گواردیولا« در 
مورد اینکه آیا نکات مطرح شده در شورای 
مجوز انتشار ساترا برای او قابل پذیرش بوده 

است یا نه بیان کرد: بخشی از این موارد 
پذیرفتنی است و بخشی نه! به هر حال در 
هر اثری هرکس سلیقه و استنباطی دارد اما 
درمجموع به ماجرای عجیبی برخورد نکردیم.
پدرگواردیولا فوتبالیست قدیمی که راه 

نجات را برگشت به خانواده‌اش می‌داند
نعمت‌اله راجع به قصه این سریال گفت: 
»پدرگواردیولا« درباره مردی است که راه 
نجات خود را برگشت به خانواده‌اش می‌داند؛ 
او یک فوتبالیست قدیمی بوده و در زندگی 
اشتباهاتی داشته است. خط قصه‌های من 
همیشه مشخص است و به‌هیچ‌وجه نگران 
این تکرار نیستم که همه چیز به خانواده 
ختم می‌شود.وی کار در حوزه شبکه نمایش 
خانگی را خیلی دور از فضای کار در تلویزیون 
ندانست و عنوان کرد: برای من فعالیت در 
نمایش خانگی و تلویزیون تفاوت زیادی 
ندارد. من همچنان خاطرخواه تلویزیون 

هستم اما دیگر شرایط کار در تلویزیون فراهم 
نیست. از طرفی این نکته را باید درنظر داشت 
که همه مردم نمی‌توانند اشتراک پلتفرم‌ها را 
بخرند اما در تلویزیون این نکته برایم جذاب 
بود که می‌دانستم در نقطه‌ای دور در سیستان 
و بلوچستان هم مردم می‌توانند کارم را ببینند.

نویسنده سریال »پدر گواردیولا« نمایش 
خانگی را دارای فضایی گسترده دانست و 
عنوان کرد: حرف‌های بسیاری وجود دارد که 
باید در مورد نمایش خانگی زد اما این‌طور 
می‌گویم که حال من در تلویزیون خوش‌تر 
بود.وی درباره ضوابط حاکم در تلویزیون و 
شبکه نمایش خانگی بیان کرد: من حرف‌هایی 
که مایل بودم بزنم را در قصه‌هایم و کارهایی 

که در تلویزیون داشتم، زده‌ام. 
البته در نمایش خانگی هم آنها را گفته‌ام. 
همین جلساتی که با ساترا داریم من را به یاد 
جلساتی می‌اندازد که در صدا و سیما داشته‌ام؛ 

اگر می‌گویند در نمایش خانگی فضا بازتر 
است برای این است که اگر خطایی هم در 
ساخت اثر وجود دارد، تعداد کمتری نسبت 
به تلویزیون بیننده آن هستند.نعمت‌اله درباره 
فراینده مجوز و تعاملات در ساترا نیز توضیح 
داد: نمایش در تلویزیون همیشه مورد علاقه‌ام 
بوده است و الان که در شبکه نمایش خانگی 
کار می‌کنم بین جلسات فرق زیادی ندیدم 
به هر حال در کار من سخت‌گیری عجیبی 
نشد و اگر شده بود آدمی نیستم که ساکت 
بنشینم؛ حداقل در صفحه شخصی‌ام آن را 
می‌گفتم و اعتراض می‌کردم. اصلًا من اهل 
اعتراضم. اتفاق خوشایندی که در ساترا وجود 
داشت این بود که پلان به پلان کار من را دیده 
بودند و روی هوا حرفی را نزدند. درواقع 
شخصی‌گری در اظهارات ندیدم. چراکه 
اگر این‌طور بود )نگاه شخصی‌گری وجود 
داشت( من می‌توانم آدم خیلی محبوبی نباشم. 

اعضای شورا قصه و کار را دیده بودند حتی 
درباره نکات فنی هم صحبت کردند. وی 
درباره مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مبنی بر نظارت صدا و سیما بر نمایش خانگی 
و نظر خود در این باره یاداور شد: قبلًا هم 
همین‌طور بود؛ پیش از این هم نظارت این 
بخش بر عهده صدا و سیما بوده است. من 
مجوز تولید سریال »پدرگواردیولا« را هم از 

ساترا گرفته‌ام. از زمانی که برای این سریال 
به ساترا آمدم نزدیک به دوسال می‌گذرد و 

همیشه صدا و سیما بوده است.
نعمت‌اله ادامه داد: زمانی که این خبرها و 
فضاسازی‌ها را خواندم تعجب کردم. هرکسی 
که درباره این مصوبه و خبر سوال می‌کند به او 
می‌گویم باور کنید از ابتدا همین روال وجود 

داشته است و اتفاق پیچیده‌ای نیست.

فیلم بی مادر آخرین ساخته سیدمرتضی فاطمی، در جشنواره فیلم فجر نیز به نمایش در 
آمد. منتقدان این فیلم گفته بودند از اثری است که قصد دارد سیاه‌نمایی کند؛ این در حالی 
است که به زعم کارگردان قصد او به تصویر کشیدن واقعیت‌های تلخ جامعه بوده است.


